Maximus Ecclesiae Cauleæ episcopus subscripti. A Bibianus Ecclesiae Agennensis episcopus subscripti. Aphthonius Ecclesiae Anqualesimæ episcopus subscripti. Beuterius Ecclesiae Viennensis episcopus subscripti. Laetho Ecclesiae Constantinae vel Brionensis episcopus subscripti. Passivus Ecclesiae Agensis episcopus subscripti. Clematus Ecclesiae Carpentoratensis episcopus subscripti.

Vellesius Ecclesiae Vappocensis episcopus subscripti. Aridius Ecclesiae Nevernensis episcopus subscripti. Iliarius Ecclesiae Deniensis episcopus subscripti. Clementinus Ecclesiae Aptensis episcopus subscripti. Palladius Ecclesiae Telenensis episcopus subscripti. Basilius Ecclesiae Clamaticæ episcopus subscripti. Avolus Ecclesiae Aquensis episcopus subscripti.

CONCILIA HISPANÆ.

XXXVIII

CONCILIUM ELIBERITANUM

DECIM ET NOVEM EPISCOPORUM, CONSTANTINI TEMPORIBUS EDITUM EODUM TEMPORE QUO ET
NICÆNA SYNODUS HABITA EST^b.

281-282 Cum concedissent sancti et religiosi episcopi in ecclesia Eliberitana, hoc est : Felix episcopus Accitanus, Osius episcopus Cordubensis, Sabius episcopus Hispanensis, Canerimus episcopus Taceitanus, Siungius episcopus Epagrensis, Secundinus [B.R., Secundus] episcopus Castulonensis, Pardus episcopus Mentesanus, Flavianus [T. 1, 2, Flavius] episcopus Eliberitanus, Cantorius episcopus Urcitanus, Liberius episcopus Emeritensis, Valerius episcopus Casaraugastanus, Decentius episcopus Legionensis, Melantius episcopus Toletanus, Januarius episcopus de Fibularia, Vincentius episcopus Ossobensis, Quijalianus episcopus Elborensis, Succesus episcopus de Eliocroca, Eutychianus episcopus Rastianus, Patricius episcopus Malacitanus : item presbyteri ^c, Restitutus presbyter de Epora, Natalis presbyter Ursona, Maurus presbyter Ilturgi, Lamponiensis de Carbula, Barbatus de Astigi, Felicissimus de Ateva, Leo Acinippo, Liberalis de Eliocroca, Januarinus a Lauro, Januarianus Barbe, Victorinus Egabro, Titus Ajude, Eucharius Municipio, Silvanus Segalvius, Victor Ulia, Januarius Urci, Leo Gewelia, Turrianus Castelona, Luxurius de Drona, Emeritus Baria, Eumantius Solia, Clementianus Ossigi, Eutyches Carthaginensis, Julianus Corduba : die Iduum Maiorum apud Eliberitum residentibus cunctis, astantibus diaconibus et omni plebe, episcopi universi dixerunt :

I. *De his qui post baptismum idolis immolaverunt.*

Placuit inter eos : Qui post fidem baptismi salutaris adultaestate ad templum idoli idolaturus accesserit, et fecerit quod est crimen capitale ^d, quia est

^a In Codicibus : *Eliberitanum.*

^b AE., T. 1, 2, era ccclxxi.

^c Presbyterorum nomena desumpta sunt ex Codicibus U. et G., in quibus nonnulla locorum nomina depravata reperiuntur, quæ prout in ipsis existant

B summi sceleris, placuit nec in finem eum communionem accipere.

II. *De sacerdotibus Gentilium qui post baptismum immolaverunt.*

Flamines qui post fidem lavaci et regenerationis sacrificaverunt, eo quod geminaverint sclera, accidente homicidio vel triplicaverint facinus coharente moechia, placuit eos nec in finem accipere communionem.

III. *De eisdem si idolis munus tantum dederunt.*

Item flamines qui non immolaverint, sed munus tantum dederint, eo quod se a funestis abstinerint sacrificiis, placuit in finem eis praestare communionem, acta tamen legitima penitentia : item ipsi si post penitentiam fuerint moechati, placuit ulterius C his non esse dandam communionem, ne illusisse ^e de dominica communione videantur.

283 IV. *De eisdem si catechumeni adhuc immolauerint [U., G., immolarent] quando baptizentur.*

Item flamines si fuerint catechumeni et se a sacrificiis abstinerint, post triennii tempora placuit ad baptismum admitti debere.

V. *Si domina per zelum ancillam occiderit.*

Si qua femina [T. 2, domina] furore zeli accensa flagris verberaverit ancillam suam, ita ut intra [U., G., infra] tertium diem animam cum cruciatu effundat, eo quod incertum sit voluntate an casu occiderit ; si voluntate, post septem annos, si casu, post quinquennii tempora ^f, acta legitima penitentia ad communionem placuit admitti ; quod si infra tempora D constituta fuerit infirmata, accipiat communionem.

VI. *Si quisunque per maleficium hominem interficerit.*
Si quis vero maleficio interficiat alterum, eo quod

exprimere satius duximus.

^d AE., B.R., T. 1, 2, *principale.*

^e U., G., *post baptismum regenerationis.*

^f AE., B.R., T. 1, 2, U., G., *tusisse.*

^g T. 1, 2, *post quinquennum, acta.*

sine idolatria perfidere scelus non potuit, nec in finem impertiendam esse illi [U., G., ci] communionem.

VII. De pœnitentibus mœchiæ si rursus mœchaverint.

Si quis forte fidelis post lapsum mœchiæ, post tempora constituta acta pœnitentia, denuo fuerit fœnicatus, placuit nec in finem habere eum communionem.

VIII. De feminis quæ relictis viris suis aliis nubunt.

Item feminæ, que nulla precedente causa reliquerint viros suos et alteris se copulaverint, nec in finem accipiunt communionem.

IX. De feminis quæ adulteros maritos relinquent et aliis nubunt.

Item femina fidelis, que adulterum maritum reliquerit fidem et alterum dicit, prohibetur ne ducat: si duixerit non prius accipiat communionem, nisi quem reliquit de sæculo exierit, nisi forsitan necessitas infirmitatis dare compulerit.